Project Management Institute ou MBA – Master of Business Administration em 

Gerência de Projetos. 

4.1.1.2 Experiência mínima exigida: participação, como coordenador, em, pelo menos, 1 

(um) projeto de implantação de solução de governança e administração de 

identidades para 1700 (mil e setecentos) usuários ou mais. 

4.1.2 Consultor especializado em Governança de Identidades:  

4.1.2.1 Certificação mínima exigida: certificação do fabricante da solução ofertada. 

4.1.2.2 Experiência mínima exigida: experiência em 2 (dois) ou mais projetos de

[...]

comprovando experiência da licitante no fornecimento de Solução de 

Administração e Governança de Identidade (IGA), e/ou serviços gerenciados de 

Segurança da Informação (MSSP – Managed Security Service Provider), incluindo 

Serviços de implantação, suporte e operação da solução em empresas com, no 

mínimo, 1700 (Hum mil e setecentos) usuários, o que correspondem a, 

aproximadamente, 50% (cinquenta por cento) da necessidade do BASA; e 

8.2.4.2 Serviços de suporte e operação de solução de Administração e Governança de 

Identidade (IGA), e/ou serviços gerenciados de Segurança da Informação (MSSP